But everything which is participated is prior both to the participation in itself and to the things that participate in it. Therefore God is prior to whatever things participate in Him and the participation in Him that is their essence. Hence the great Dionysius the Areopagite in the Book of the Celestial Hierarchy, that is, of the (Celestial) Episcopate, in the fourth chapter, says: 'First of all, that is a true saying that by universal goodness the superessential divinity has

essentias substituens ad esse adduxit. Est enim hoc omnium causae
et super omnia bonitatis proprium ad communionem suam ea quae
sunt uocare ut unicuique eorum quae sunt ex propria diffinitur
analogia. Omnia igitur participant prouidentiam ex superessentiali
et causalissima diuinitate manantem. Non enim fortassis essent nisi
eorum quae sunt essentiae et principii assumptione. Existentia igitur
omnia esse eius participant—esse enim omnium est super esse
diuinitas—, uiuentia autem eandem super omnem uitam uiuificam
uirtutem, rationalia et intellectualia eandem super omnem et rationem
et intellectum per se perfectam et antepreperfectam sapientiam.’

Audisti summi theologi Ariopagitae Dionysii praeclarissimi
Athenarum episcopi de participatione diuinae essentiae [sententiam
qua apertissime manifestat omnia quae sunt et quae non sunt nihil
aliud [²intelligenda]² praeter diuinae essentiae participationem, ipsam
uero participationem nihil aliud esse praeter eiusdem diuinae essen-
tiae assumptionem. ‘Non enim’, inquit, ‘fortassis essent nisi eorum
quae sunt essentiae et principii assumptione.’ Est igitur participatio
diuinae essentiae assumptio, assumptio uero est sapientiae diuinae
fusio quae est omnium substantia et essentia et quaecumque in eis
naturaliter intelliguntur]. Audi etiam eiusdem de processione dei
per omnia et mansione in se ipso in epistola quam rescripsit Tito
pontifici interroganti quae sapientiae domus, quis crater, et qui cibi
eius et potus. ‘Duplicem’, inquit, ‘aescam diuina sapientia proponit,
unam quidem solidam et manducabilem, alteram uero humidam et
profusam, et in cratere porrigit prouidas suas bonitates. Ipse igitur
crater rotundus dum sit et repandus symbolum est expansae simul
et in omnia circumeuntis sine principio et infinitae horum omnium
prouidentiae. Veruntamen quoniam in omnia proueniens manet in
se ipsa et stat in immutabili naturae similitudine et perfectissima
inremeabiliter se ipsa collocata uniformiter et fixe sic crater stat.
Edificans autem sapientia domum sibi dicitur et in ipsa < . . . > solidas
aescas et potus et cratera proponens sic esse diuina diuinitus symbola
facientibus clarum quia et prouidentia perfectissima est ipse essendi